РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          РЕШЕНИЕ № 73

18.08.2023                                                                                                  с. Киевка

1. Об утверждении прогноза
1. социально-экономического
развития Киевского сельского поселения
на 2024-2026 годы

          Заслушав и обсудив информацию начальника сектора экономики и финансов  А.А. Макарову о прогнозе социально-экономического развития Киевского сельского поселения на 2024-2026 годы, Собрание депутатов Киевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Ремонтненского района на 2024-2026 годы согласно приложению №1.
   2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития области на 2024-2026 годы.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника сектора экономики и финансов  А.А. Макарову

Председатель Собрания депутатов –
Глава Киевского сельского поселения                                       С.С. Луговенко

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов
Киевского сельского поселения
 от  18.08.2023 г. № 73

ПОКАЗАТЕЛИ
 прогноза социально-экономического развития Ремонтненского района  на 2024-2026 годы

	Показатели
	Отчет
2022 год
	Оценка  2023 год
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Объем отгруженных товаров, работ, услуг, выполняемых собственными силами по полному кругу предприятий
	3420,0
	3430,0
	3440,0
	3450,0
	3460,0

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	200356
	184601
	193438,6
	201887,6
	210705,7

	растениеводство
	127131
	109682,3
	115067,0
	120139,6
	125435,9

	животноводство
	73225
	74918,7
	78371,5
	81748,0
	85269,8

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число средних предприятий (единиц)
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество ИП (единиц)
	32
	33
	33
	33
	33

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего, чел.
	97
	97
	99
	101
	101

	Оборот средних предприятий, млн. рублей
	155,9
	157,5
	177,7
	201,0
	227,9

	IV. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования –
всего млн. рублей
	23,0
	23,0
	23,3
	23,4
	23,6

	V.СТРОИТЕЛЬСТВО

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (с учетом ИЖС), млн. рублей
	1,016
	1,016
	1,017
	1,018
	1,019

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,059
	0,059
	0,060
	0,060
	0,060

	VI. ТРУД

	Численность работников - всего, чел.
	169
	168
	170
	172
	172

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	34031,5
	35299,6
	36495,7
	38099,4
	39982,1

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	12
	12
	12
	12
	12

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей
	69015,8
	71164,0
	74451,2
	78637,1
	82523,0

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫН

	Оборот розничной торговли  (во всех каналах реализации) млн. рублей
	184,6
	184,6
	189,2
	194,9
	194,9

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

		VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	3000,0
	3100,0
	3200,0
	3300,0
	3400,0

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	3000,0
	3100,0
	3200,0
	3300,0
	3400,0

	оптовая и розничная торговля
	3000,00
	3100,0
	3200,0
	3300,0
	3400,0

	Убытки убыточных предприятий, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0